estudo e parecer. Resolução de nº05/2018, que autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento corrente. Art. 1º - Fica ao Poder Legislativo autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento corrente, num valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), 
onde após discutido e votado restou aprovado por unanimidade. Relatório de diárias: Nos termos 
do art. 3º da Lei Municipal nº 735/2010, o vereador Davi Jaskulski procedeu o relatório verbal 
juntamente com o vereador Jorge Copetti sobre a presença e participação, com a consequente